

DINEO CRÉDITO, S.L. UNIPERSONAL
BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2017
importes en euros

ACTIVO	Nota	2017	2016
ACTIVO NO CORRIENTE		549.996	773.578
Inmovilizado intangible	(5)	8.935	10.212
Propiedad industrial		8.935	10.212
Inversiones financieras a largo plazo	(7)	732	732
Otros activos financieros		732	732
Activos por impuesto diferido	(14)	540.329	762.634
ACTIVO CORRIENTE		8.951.599	3.880.407
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		8.459.179	3.396.533
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	(8)	8.459.179	3.396.533
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		168.253	110.716
Otros activos financieros		168.253	110.716
Inversiones financieras a corto plazo	(7)	---	11.456
Otros activos financieros		---	11.456
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	(9)	324.167	361.702
Tesorería		324.167	361.702
TOTAL ACTIVO		9.501.595	4.653.985
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Nota	2017	2016
PATRIMONIO NETO		903.878	770.437
Fondos propios	(10)	903.878	770.437
Capital		3.100	3.100
Reservas		767.336	---
Resultados de ejercicios anteriores		---	(1.762.971)
Resultado del ejercicio		2.783.442	2.530.308
Dividendo a cuenta		(2.650.000)	---
PASIVO NO CORRIENTE		6.879.672	2.642.716
Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	(11)	6.879.672	2.642.716
PASIVO CORRIENTE		1.718.045	1.240.832
Deudas a corto plazo		17.419	39.896
Deudas con entidades de crédito	(13)	8.509	39.896
Otros pasivos financieros		8.910	---
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	(12)	72.090	---
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		1.460.269	1.111.276
Proveedores		605.529	65.737
Personal (remuneraciones pendientes de pago)		8.632	8.518
Pasivo por impuesto corriente	(14)	705.509	985.880
Otras deudas con las Administraciones Públicas	(14)	140.599	51.141
Periodificaciones a corto plazo	(15)	168.267	89.660
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		9.501.595	4.653.985

DINEO CRÉDITO, S.L. UNIPERSONAL
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE
AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
importes en euros

OPERACIONES CONTINUADAS	Nota	2017	2016
Importe neto de la cifra de negocios	(15)	15.142.855	8.105.463
Prestaciones de servicios		15.142.855	8.105.463
Gastos de personal		(1.148.236)	(1.341.902)
Sueldos, salarios y asimilados		(901.125)	(1.040.681)
Cargas sociales	(17)	(247.111)	(301.221)
Otros gastos de explotación		(10.003.120)	(3.311.762)
Servicios exteriores	(16)	(5.923.569)	(1.142.912)
Tributos		(24.638)	---
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	(6.b)	(4.054.913)	(2.168.850)
Amortización del inmovilizado	(5)	(1.277)	(1.277)
Otros resultados		(136.044)	1.080
RESULTADOS DE EXPLOTACIÓN		3.854.178	3.451.602
Gastos financieros		(142.922)	(77.857)
De empresas del grupo y asociadas	(11)	(138.420)	(76.580)
Por deudas con terceros		(4.502)	(1.277)
RESULTADO FINANCIERO		(142.922)	(77.857)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		3.711.256	3.373.745
Impuesto sobre beneficios	(14)	(927.814)	(843.437)
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS		2.783.442	2.530.308
RESULTADO DEL EJERCICIO		2.783.442	2.530.308

DINEO CRÉDITO, S.L. UNIPERSONAL
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
importes en euros

**ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CORRESPONDIENTE
AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017**

	2017	2016
Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	2.783.442	2.530.308
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS	2.783.442	2.530.308

**ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017**

	Capital escriturado	Reservas	Resultados de ejercicios anteriores	Resultado del ejercicio	Dividendo a cuenta	TOTAL
SALDO FINAL DEL AÑO 2015	3.100	---	(171.637)	(239.407)	---	(407.944)
SALDO AJUSTADO INICIO DEL AÑO 2016	3.100	---	(171.637)	(239.407)	---	(407.944)
Total ingresos y gastos reconocidos	---	---	---	2.530.308	---	2.530.308
Otras variaciones del patrimonio neto	---	---	(239.407)	239.407	---	---
SALDO FINAL DEL AÑO 2016	3.100	---	(411.044)	2.530.308	---	2.122.364
Ajustes por errores	---	(1.351.927)	---	---	---	(1.351.927)
SALDO AJUSTADO INICIO DEL AÑO 2017	3.100	(1.351.927)	(411.044)	2.530.308	---	770.437
Total ingresos y gastos reconocidos	---	---	---	2.783.442	---	2.783.442
Operaciones con socios o propietarios:						
Distribución de dividendos	---	---	---	---	(2.650.000)	(2.650.000)
Otras variaciones del patrimonio neto	---	2.119.263	411.044	(2.530.308)	---	(1)
SALDO FINAL DEL AÑO 2017	3.100	767.336	---	2.783.442	(2.650.000)	903.878

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
importes en euros**

	Nota	2017	2016
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN		(1.150.850)	956.558
Resultado del ejercicio antes de impuestos		3.711.256	3.373.745
Ajustes del resultado		144.199	79.134
Pérdidas por operaciones comerciales	(5)(6)	1.277	1.277
Gastos financieros		142.922	77.857
Cambios en el capital corriente		(4.354.675)	(2.380.537)
Deudores y otras cuentas a cobrar		(5.062.646)	(1.933.202)
Otros activos corrientes		---	7.000
Acreedores y otras cuentas a pagar		629.364	(543.995)
Otros pasivos corrientes		78.607	89.660
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación		(651.630)	(115.784)
Pagos de intereses	(8)	(142.922)	(77.857)
Cobros <Pagos> por impuesto sobre beneficios	(8)	(508.708)	(37.927)
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		(46.081)	(47.665)
Pagos por inversiones		(57.537)	(47.665)
Empresas del grupo y asociadas		(57.537)	(47.665)
Cobros por desinversiones		11.456	---
Otros activos financieros		11.456	---
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		1.159.396	(660.220)
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero		3.809.396	(660.220)
Emisión			
Deudas con entidades de crédito		(22.477)	---
Deudas con empresas del grupo y asociadas		6.111.614	---
Devolución y amortización de			
Deudas con entidades de crédito		---	(37.099)
Deudas con empresas del grupo y asociadas		(2.279.741)	(623.121)
Otras deudas		---	---
Pagos por dividendos y remuneraciones de otros i. de patrimonio		(2.650.000)	---
Dividendos		(2.650.000)	---
AUMENTO / (DISMINUCIÓN) NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES		(37.535)	248.673
Efectivo y equivalentes al comienzo del ejercicio		361.702	121.828
Efectivo y equivalentes al final del ejercicio		324.167	361.702